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 گروه دیپلماسی: نشست هفتگی 
سخنگوی وزارت امورخارجه دیروز)دوشنبه( 
برگزار شد. »ناصرکنعانی« در ابتدا ضمن 
محکومیت حملات رژیم صهیونیستی گفت: 
شاهد اقدام آمریکا درباره وتوی قطعنامه شورای 
امنیت سازمان ملل متحد برای توقف این جنگ 
خونین و حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
بودیم. آمریکایی‌ها شراکت تمام عیار خودش 
را علیه مردم فلسطین نشان داد.ما اقدام آمریکا 
در وتوی قطعنامه شورای امنیت را قویا محکوم 

می‌کنیم.
وی تاکید کرد: آمریکا یک طرف برای حل 
موضوع یا طرف برای حل مساله نیست. دولت 
آمریکا نشان داد که یک تنه در مقابل جامعه 
جهانی ایستاده است. دولت آمریکا با این رای 
نه فقط رای منفی به قطعنامه بازدارندگی 
جنایت جنگی که رای به استمرار بربریت رژیم 
صهیونیستی داد. دولت آمریکا نشان داد که در 
مقابل درخواست نماینده دبیرکل سازمان ملل 

به عنوان نماینده جامعه جهانی ایستاده است.
دیپلمات ارشدجمهوری‌اسلامی تصریح کرد: 
سازمان ملل متحد از انجام وظیفه و کارآمدی 
خودش برای حفظ صلح امنیت و جلوگیری از 
جنایت‌های جنگی بازمانده است. وتوی دولت 
آمریکا نشان دهنده یک بن بست در شورای 
امنیت سازمان ملل متحد و ناکامی این شورا در 
ماموریت اصلی خودش است. نکته اینجاست 
که اظهارات گوترش نشان می‌دهد که شورای 
امنیت در جلوگیری از ادامه جنگ ناکام مانده 

است.
وی بیان داشت: اصلاحات در ساختار 
شورای امنیت سازمان ملل متحد سال‌هاست 
که به عنوان یک مطالبه مطرح شده‌ و جمهوری 
اسامی یک طرف مهم در این مساله مهم 
است. در میان پیشنهادهای مختلف کشورها، 
طبیعتا بخشی از ایده‌ها برگرفته از رقابت‌های 
ژئوپلیتیک است. وضعیت امروز شورای امنیت 
سازمان ملل متحد نگران کننده‌است زیرا 
نمی‌تواند از وظیفه ذاتی خود را محقق کند. 
ما معتقدیم که شورای امنیت سازمان ملل 
متحد به عنوان حافظ اصلی صلح حهانی باید 

دموکراتیک تر عمل کند.
ایده انحرافی برجام2

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در این نشست در پاسخ به سوالی 
در مورد برخی از اظهارات مطرح شده مبنی بر 
لزوم بازنگری در برجام و ایجاد برجام ۲ گفت: 
ایده‌هایی تحت عنوان برجام ۲ معمولا از سوی 
کسانی مطرح می‌شود که  از انجام تعهدات 
خود نسبت به توافق برجام استنکاف کرده‌اند و 
تعهدات پذیرفته خود را انجام نداده‌اند و اکنون 
با مطرح کردن برخی از ایده‌های انحرافی به 
دنبال شانه خالی کردن از مسئولیت و توجیه 

بدعهدی خود هستند .
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
تاکید کرد: ایران به برجام دیگری معتقد نیست 

و ضرورتی بر آن قائل نیست.
وی همچنین با بیان اینکه برجام یک توافق 
امضا شده است که در آن مسئولیت‌ها،تکالیف و 
تعهدات تمام طرفین به صورت کامل مشخص 
شده است، افزود: آن طرفی که مسئولیت خود 
را در این توافق انجام داده است ایران است و 
کسانی که به مسئولیت‌ها و تعهدات خود عمل 
نکرده‌اند حق ندارند از موضوعات انحرافی 

مانند برجام ۲ صحبت کنند. سخنگوی وزارت 
خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در 
ارتباط با اظهارات وزیر خارجه در دانشکده 
فنی تهران گفت:همانطور که هفته پیش گفتم 
روند دیپلماسی در ارتباط با برجام همچنان باز 
است و در این زمینه مسیر دیپلماتیک پویایی 
خودش را دارد. البته تحت تاثیر تحولات 
منطقه این پویایی و تحرکات می‌تواند با فراز و 
نشیب‌هایی همراه باشد. برجام به قوت خودش 
باقی است و هیچ کشوری به جز آمریکا از این 
توافق بین‌المللی تا کنون خارج نشده و ما به 

برجام پایبند هستیم.
بی اعتنایی ایران به لفاظی اسرائیل

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران در پاسخ به سوالی در ارتباط با 
عصبانیت بنیامین نتانیاهو در مورد سفر اخیر 
رئیس‌جمهور ایران به روسیه و اظهار نارضایتی 
این مقام صهیونیستی از همکاری‌های تهران و 
مسکو گفت: ما به این گونه اظهارات و قیل و 
قال‌ها توجه نمی‌کنیم و این گونه اظهارات و 
قیل و قال‌ها تاثیری در تلاش‌ها برای تعمیق 
مناسبات و همکاری‌های سازنده بین ایران 
و شرکای آن در زمینه‌های مختلف نخواهد 
داشت. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران تاکید کرد: روابط ایران و روسیه 
در زمینه‌های مختلف به خصوص حوزه‌های 
اقتصادی و تجاری در حال رشد است. بر اساس 

آمار اعلام شده حجم روابط تجاری دو کشور در 
سال ۲۰۲۲ به بیش از  ۵ میلیارد دلار  رسیده 
است و طی  ۹ ماه سال جاری نیز  بیش از ۲۰ 

درصد رشد داشته است.
 کنعانی با ارائه توضیحاتی در مورد نتایج 
سفر اخیر رئیس‌جمهور به روسیه در بخش 
دیگری از صحبت‌های خود گفت: در ماه‌های 
آینده نشست کمیسیون مشترک ایران و روسیه 
برگزار می‌شود و امیدواریم برگزاری این نشست 
باعث ارتقاء بیش از پیش همکاری‌های سازنده 
تهران و مسکو  مبتنی بر منافع دو کشور شود.‌

تصمیم نهایی با ملت فلسطین
تنها  فلسطین  تاکیدکرد: ملت  کنعانی 
طرفی هستند که می‌تواننند در خصوص کشور 
فلسطینی تصمیم بگیرند و آن را اجرا کنند. 
این که در خارج از منطفه دنبال طراحی‌های 
سیاسی هستند تا مبتنی بر آن یارگیری کرده 
و دیکته جدیدی برای فلسطین تعریف کنند ؛ 
مردم آزاده فلسطین مورد پذیرش قرار نخواهد 
گرفت. طراحی‌های ناعادلانه که به نفع طرف 
غاصب شکل گرفت، مورد پذیرش فلسطین 
قرار نخواهد گرفت. ما به عنوان ایده مطرح 
نمی‌کنیم، بلکه راهکار دموکراتیک را مطرح 
کردیم که برآمده از خواسته ملت فلسطین 

است.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
همچنین با تاکید بر اینکه ما تاکید بر این داریم 

که باید جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه 
مردم غزه هر چه زودتر متوقف شود و در واقع 
موضوع آتش بس از همان ابتدا مورد توجه ایران 
بوده است، افزود: همچنین بر این موضوع تاکید 
داریم که هر چه زودتر باید گذرگاه‌هایی مانند 
گذرگاه رفح برای تسهیل ارسال کمک‌های 
بشردوستانه به مردم غزه بازگشایی شود و با 
طرح‌هایی چون کوچاندن اجباری مردم غزه 
مقابله شود. ما به تلاش‌های خود در این زمینه 

ادامه خواهیم داد.
وی همچنین تصریح کرد: بعد از ناکامی 
شورای امنیت سازمان ملل در روز جمعه برای 
تصویب قطعنامه‌ای جهت ایجاد آتش بس در 
غزه قرار است فردا نشستی در مجمع عمومی 
سازمان ملل در این ارتباط برگزار شود. برگزاری 
این نشست مورد حمایت کشورهای عربی و 
اسلامی است و ما نیز در نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل دیدگاه‌های خود را بیان می‌کنیم. 
دیدگاه‌های ایران در ارتباط با موضوع فلسطین 
کاملا روشن است و امیدواریم مجموعه این 
تلاش‌ها منجر به این شود که هر چه زودتر 

آتش بس در غزه ایجاد شود.
انتقاد  از همکاری اقتصادی با  اسرائیل 
وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری 
در مورد علت عدم تصویب کنوانسیون رژیم 
حقوقی دریای خزر در مجلس شورای اسلامی 
و توضیحاتی که وزیر خارجه در این ارتباط 

ارائه کرد و آخرین تلاش‌ها از سوی ایران برای 
تعیین سهم بستر ایران در دریای خزر تصریح 
کرد: این موضوع دارای یک روند تخصصی و 
نیمه حقوقی است و در همین چهارچوب این 
موضوع را دنبال می‌کنیم. نماینده ویژه ایران 
در امور دریای خزر در این ارتباط فعال است 
و نشست‌های متعددی را در سطوح مختلف دو 
جانبه و چند جانبه دارد. در این ارتباط تحقق 
منافع ایران برای ما مهم است و ما این موضوع را 
با جدیت دنبال می‌کنیم و همچنین بر ضرورت 
همکاری کشورهای ساحلی دریای خزر برای 
استفاده مناسب و عادلانه از توانمندی‌ها و 
پتانسیل‌های موجود در این منطقه تاکید داریم.

 روند محاکمه تبعه سوئدی
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران 
در پاسخ به سوالی در ارتباط با برگزاری 
دادگاه شهروند سوئدی در ایران در روز گذشته 
و واکنش بورل به این دادگاه و وضعیت این 
شهروند سوئدی گفت: اتهامات و جرایم مرتکب 
شده از سوی این شهروند سوئدی مشخص 
است و مستندات کافی در ارتباط با جرایمی 
که وی مرتکب شده است وجود دارد و جزئیات 
در این زمینه به دولت متبوع این شهروند اعلام 
شده است.وضعیت این شهروند سوئدی روند 
قضایی خود را طی می‌کند. قوه قضائیه ایران 
مستقل است و به وظایف ذاتی خود در این 

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
نشست »انجمن دوحه«، با بیان اینکه مقاومت 
فلسطینی توانایی ادامه نبرد با صهیونیست‌ها 
برای چندین سال را دارد، گفت آغاز عملیات 
»طوفان الاقصی«، نتیجه ۷۰ سال اشغالگری 

این رژیم بوده است.
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر خارجه ایران 
در نشست انجمن دوحه با اشاره به ریشه‌های 
عملیات طوفان الاقصی که روز هفتم اکتبر 

آغاز شد، گفت این اتفاق نتیجه هفتاد سال 
اشغالگری رژیم صهیونیستی است و تاکید کرد: 
حماس یک جنبش ملی آزادی‌بخش است و ما 
از مبارزات آن‌ها در مقابله با رژیم صهیونیستی 

حمایت می‌کنیم.
دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران 
همچنین درباره ارتباط جنبش‌های مقاومت 
منطقه با تهران گفت: »جنبش های مقاومت 
در منطقه مستقل بوده و وابسته به ما نیستند. 

جنبش‌های حماس و حزب الله لبنان قدرت 
ساخت و خرید ساح را دارند و تصمیمات 
آن‌ها در خصوص اقداماتشان مستقل بوده و ما 

دخالتی در آن نداریم«.
به گزارش الجزیره، امیرعبداللهیان افزود: 
»درگیری در منطقه عملا به مناطق دیگر 
گسترش یافته و تمام گروه‌های مقاومت در 

منطقه بر اساس منافع خود رفتار می‌کنند«.
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران با تاکید 
بر اینکه »جنبش حماس از طریق جنگ از 
بین نخواهد رفت« تاکید کرد: اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس به من اعلام کرد 
که این جنبش توانایی ادامه جنگ برای چندین 
سال را دارد.او در بخش دیگری از سخنرانی 
خود خاطرنشان کرد که آمریکا در جنگ غزه 
دست دارد و حمایت‌های گسترده‌ای از رژیم 
افزود:  امیرعبداللهیان  صهیونیستی می‌کند. 

»از طریق جنگ امکان از بین بردن مقاومت 
در غزه و با آزادی اسرای صهیونیست وجود 
ندارد. باید به مردم فلسطین اجازه داد که 
سرنوشت خود را تعیین کنند و خودشان در 
مورد آینده کشورشان تصمیم‌گیری کنند.تداوم 
جنگ منجر به شعله‌ور شدن اوضاع در منطقه 
خواهد شد«. وزیر خارجه ایران در ادامه گفت: 
»صهیونیست‌ها برای کوچاندن مردم فلسطین 
از نوار غزه به مصر و از کرانه‌باختری به اردن 
و از بین بردن مسئله فلسطین برنامه‌ریزی 
گفت  همچنین  می‌کنند«.امیرعبداللهیان 
راه‌حل ۲ دولتی کمکی به مسئله فلسطین 
نمی‌کند چراکه اسرائیل یک رژیم اشغالگر 

است.
درخواست دوحه

از تهران و واشنگتن
یک وزیر قطری اعلام کرد که به ایران و 

آمریکا گفتیم که برای موفقیت واسطه‌گری‌ها 
دایره جنگ نباید گسترش یابد. به گزارش 
الخلیفی«  بن عبدالعزیز  الجزیره، »محمد 
وزیر مشاور دولت قطر در امور خارجه در 
اظهاراتی گفت که به آمریکا و ایران و تمام 
طرف‌ها اعام کردیم که برای تضمین 
موفقیت میانجیگری‌ها، دایره درگیری‌ها 

نباید گسترش یابد.
وی تاکید کرد که مشارکت هر قدرت 
جهانی در درگیری‌ها موجود تلاش‌ها برای 

واسطه‌گری را دشوارتر می‌کند.
این دیپلمات قطری خاطرنشان کرد: شکست 
شورای امنیت در ایجاد آتش‌بس در غزه ما را 
ناامید کرد. الخلیفی همچنین گفت که این 
کشور به تلاش‌های خود برای کمک‌رسانی به 
مردم غزه از طریق سازمان‌های قابل اعتماد 

ادامه می‌دهد.

امیرعبداللهیان در نشست دوحه:

درگیری در منطقه عملا به مناطق دیگر گسترش یافته است

سخنگوی وزارت امور خارجه:

 ایران راه احیای برجام را نبسته است

به نظر می‌رسد که عربستان و ایران به 
شکل سریعی در مسیر اجرای توافقنامه 
امنیتی امضا شده میان دو کشور در دو دهه 
پیش و حتی گسترش آن با گام‌های دیگری 
در بعد نظامی حرکت می‌کنند، این در حالی 
است که منطقه شاهد تنش‌های امنیتی در 
نتیجه جنگ کنونی در نوار غزه و پیش از آن 

تنش‌هایی میان تهران و واشنگتن بوده است.
پرونده امنیتی دوجانبه با چالش‌های 
متعددی در خصوص امنیت تنگه هرمز و 
اتهامات متقابل مبنی بر استفاده از اهرم 
فشار اقلیت‌ها میان دو کشور، قاچاق مواد 
مخدر که برخی طرف‌های وابسته به ایران 
به آن متهم می‌شوند، مبارزه با تروریسم و 
همچنین حملات مکرر به خاک و تاسیسات 
نفتی و مرزهای عربستان و جنگ یمن و دیگر 

پرونده‌های پیچیده روبه روست.
این مشکلات، سئوالاتی را مطرح می‌کند از 
جمله اینکه آیا دیدارهای اخیر میان دو طرف 
قادر به حل این پرونده‌ها و تداوم تضمین 
پایداری روند عادی سازی روابط در رویارویی با 
چالش‌های مستمر در سیاست‌های امنیتی دو 
طرف است؟ و اینکه آیا پرونده امنیتی و نظامی 
شاهد توسعه و همکاری میان دو طرف است؟

مذاکرات نظامی
امنیت برای تولیدکنندگان انرژی در 
منطقه به ویژه عربستان مساله بسیار مهمی 

به شمار می‌رود، به ویژه با توجه به این که 
این کشور در معرض حملات فراوانی به ویژه 
از سوی همپیمانان ایران در یمن )انصارالله( 
قرار گرفته بود به طوری که پیش از گام 
برداشتن به سمت به صفر رساندن مشکلاتش 
با همسایگانش و در راس آنها ایران و انصارالله، 

به کمک‌های نظامی امریکا متکی بود.
چه بسا توافقنامه امضا شده میان دو 
طرف در مارس سال جاری مقدمه ای برای 
ازسرگیری روابط در تمام زمینه‌ها به ویژه بعُد 
امنیتی و نظامی باشد به طوری که دو طرف 
اخیرا )30 نوامبر 2023( روابط دوجانبه در 

زمینه نظامی و دفاعی را بررسی کردند.
این بررسی در تماس تلفنی سرلشگر محمد 
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران با 
شاهزاده خالد بن سلمان وزیر دفاع عربستان 
انجام شد که بر اساس گزارش خبرگزاری 
رسمی عربستان سعودی طی آن دو طرف به 
بررسی روابط دوجانبه و نیز برخی مسائل مورد 

اهتمام مشترک پرداختند.
خبرگزاری رسمی ایران )ایرنا( هم در این 
زمینه گزارش داد که سرلشگر باقری آمادگی 
نیروهای مسلح ایران را برای ارتقای روابط 

نظامی با عربستان سعودی ابراز کرد.
بر اساس گزارش ایرنا، باقری با »ابراز 
خشنودی از گسترش روابط دوستانه میان 
ایران و عربستان« از دولت عربستان به »سبب 

میزبانی نشست اضطراری کشورهای اسلامی 
تقدیر کرد و آمادگی نیروهای مسلح ایران را 
برای تحکیم روابط نظامیان میان دو کشور 

ابراز کرد«.
خبرگزاری ایرانی گزارش داد که دو طرف 
»مسائل مهم جهان اسام را بررسی کرده و 
در پایان، هر کدام از دیگری برای سفر به 

کشورهای متبوعش دعوت کرد«.
»عبدالله القحطانی« کارشناس نظامی 
سعودی به الخلیج آنلاین گفت: این تماس 
بیانگر قدردانی مسئولان ایرانی از پادشاهی 
سعودی به سبب میزبانی نشست بی نظیر 
عربی اسامی برای کمک به ملت فلسطین 

است.
وی به این نکته اشاره کرد که روابط ریاض 
و تهران در حال حاضر در سایه بحران‌های 
معروف به نظر خوب می‌رسد و اینکه اهمیت 
دارد به شکل گسترده توسعه یافته و به سطح 
همکاری اقتصادی، تجاری، گردشگری و حتی 
امنیتی در آینده برای حفظ امنیت منطقه و 
مبارزه یکپارچه و متحد با تروریسم ارتقا یابد و 

چنین چیزی خوب است.
نشست نظامی قبلی میان دو کشور

گفت وگو میان این وزیر سعودی و مقام 
ایرانی، اولین مورد در این زمینه نبوده است، 
به طوری که در اواسط اوت گذشته، مسکو 
پایتخت روسیه برای اولین بار از زمان امضای 

توافقنامه عادی‌سازی روابط میان عربستان و 
ایران در پکن در 10 مارس 2023، میزبان 
نشستی میان فرماندهان نظامی دو کشور بود.

بر اساس گزارش رسانه‌های ایرانی، در 
این نشست »طلال العتیبی« معاون وزیر 
دفاع عربستان و سرتیپ »عزیز نصیرزاده« 
معاون رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران 
در حاشیه مجمع بین المللی نظامی-فنی 

»ارتش-2023« در روسیه حضور داشتند.
مسئولان نظامی دو طرف در آن زمان بر 
»نقش نیروهای مسلح در ازسرگیری و توسعه 
روابط میان دو کشور و نیز ضرورت ادامه 
مذاکرات و دستیابی به نقشه راهی در این 

زمینه« تاکید کردند.
در ژوئن گذشته، دریادار »شهرام ایرانی« 

گفت که کشورش و عربستان و سه کشور دیگر 
منطقه برای تشکیل ائتلاف دریایی که هند و 
پاکستان را هم در برمی‌گیرد، برنامه‌ریزی 

می‌کنند.
رسانه‌های ایرانی به نقل از این مسئول 
نظامی اعام کردند که کشورهای منطقه 
امروز این نکته را درک کرده‌اند که همکاری 
با یکدیگر  می‌تواند امنیت در منطقه را برقرار 

کند.
مواضع تهران و ریاض در خصوص چندین 
مساله دفاعی در تعارض با یکدیگر است از 
جمله حضور ارتش امریکا در خاورمیانه، جنگ 
یمن که ریاض برای پایان آن تلاش می‌کند و 
نیز حمایت ایران از گروه‌های مسلح مخالف 

منافع عربستان در تمام منطقه.

الخلیج بررسی کرد 

پیچیدگی روابط نظامی ایران و عربستان

اسلامی انتقاد کرد 
توجه آژانس به حاشیه‌سازی منافقین

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: کشورهایی که سایت هسته‌ای دارند تحت 
نظارت آژانس هستند و ما هم از این قانون مستثنا نیستیم.

به گزارش ایسنا، محمد اسلامی در جمع دانشجویان دانشگاه شاهد درباره 
روند مذاکرات این سازمان با آژانس در مورد حل و فصل چهار موضوع پادمانی 
اظهار کرد: دولت بایدن تصمیم گرفت به برجام بازگردد و در همین چارچوب 
مذاکراتی را شروع کردند. هم در دولت قبل )دوازدهم( هم دولت فعلی مذاکرات 
انجام شد که از سال گذشته با شیوه متفاوتی این مذاکرات پیگیری شده است.
وی ادامه داد: تمام آنچه را که درباره موضوعات پادمانی مطرح کردند را آوردند 
و چند مکان را که به عنوان پی ام دی قبلا بسته شده بود و اسم‌شان را 
در رسانه آورده بودند، گفتند می‌خواهیم چند بازرسی از این مکان‌ها انجام 
دهیم، در حالی که هیچ کدام از اینها سایت )هسته‌ای( نیست و برای سازمان 
انرژی اتمی نیست و ساخته و پرداخته منافقین و سیستم‌های جاسوسی رژیم 
صهیونیستی است. در شورای عالی امنیت ملی این مسایل مطرح شد و قرار شد 
از این چهار مکان بازرسان آژانس بازرسی کنند. یکی از آنها معدن متروکه‌ای 
در مریوان یا آباده است، دومی جایی است که آهن قراضه در آن می‌فروشند؛ 
این مکان‌ها از این جنس هستند. آمدند و بازرسی کردند و کشور درباره آنها 
گزارشی تهیه و به آژانس ارائه کرد. اما اراده کردند که موضوعات را زنده نگه 
دارند و به عنوان اهرم فشار علیه ایران استفاده کنند. در عین حال دو تا از 
این موضوعات تا فروردین امسال بسته شد و آژانس گفت که دیگر درباره آنها 
سوال ندارد. اسلامی در بخشی از سخنان خود خاطرنشان کرد: اقدامات ما در 
سازمان انرژی اتمی بر اساس قانون اقدام راهبردی انجام می‌گیرد. ما عضو ان 
پی تی هستیم و این معاهده در مجلس ایران قانون شده است و بر اساس آن 
متعهد به اجرا هستیم و فعالیت‌های هسته‌ای ما در چارچوب این قوانین انجام 
می‌شود و آژانس هم مرتب بازرسی دارد و به طور قانونی و حرفه‌ای این ارتباط 
را داریم. کشورهایی که سایت هسته‌ای دارند تحت نظارت آژانس هستند و ما 

هم از این قانون مستثنی نیستیم.

دیدار سفیر ایران در ریاض با ترکی الفیصل
سفیر جمهوری اسامی ایران در عربستان با رئیس پیشین سازمان اطلاعات 

عربستان دیدار و گفت‌وگو کرد.
به گزارش ایسنا، علیرضا عنایتی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در ریاض با ترکی 
الفیصل، رئیس پیشین سازمان اطلاعات عربستان و رئیس مرکز مطالعات ملک 

فیصل دیدار و گفت‌وگو کرد. این دیدار در دفتر ترکی الفیصل انجام شد.

تاکید ایران و ترکمنستان بر حمایت متقابل دیپلماتیک
گروه دیپلماسی: رضا نجفی که برای شرکت در  نشست عالی‌رتبه گروه 
دوستان بی‌طرفی برای صلح، امنیت و توسعه پایدار به عشق‌آباد سفر کرده است، 
شامگاه یکشنبه با رشید مردوف وزیر امور خارجه ترکمنستان در محل وزارت 

امور خارجه آن کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.
رشید مردوف در این دیدار با اشاره به اینکه تماس‌ها و دیدارهای منظم مقامات 
دو کشور نشان دهنده رشد روابط فیمابین و حسن همجواری است، بر تداوم 

رایزنی‌های دو کشور در مجامع و سازمانهای  بین‌المللی  تأکید کرد.

پیام سفیر ایران در سالگرد شکست داعش
گروه دیپلماسی: »محمدکاظم آل‌صادق« سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
بغداد در پیامی نوشت که سالگرد پیروزی بزرگ بر دشمن داعشی و تروریستی 

را به کشور برادرمان عراق، مرجعیت دینی و نیروهای امنیتی تبریک می‌گویم.
وی در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس از جان‌فشانی‌ها و 
فداکاری‌های شهدا و خانواده‌های آن‌ها و همچنین مجاهدت‌های فرماندهان 

پیروزی بر داعش تمجید کرد.
پیش از این شیخ قیس الخزعلی، دبیرکل عصائب اهل الحق عراق در سالگرد 
پیروزی بر داعش گفت که این حماسه با فتوای مرجعیت دینی و خون شهدا و 

فداکاری آن‌ها ترسیم شد.

پیشنهاد ایران برای همکاری 
مراکز مطالعاتی و پژوهشی با کویت

سفیر جمهوری اسلامی ایران در کویت با رئیس مرکز مطالعات خلیج فارس و 
جزیرة العرب دیدار و پیرامون ساز و کار همکاری‌های علمی و پژوهشی دو کشور 

بحث و تبادل نظر کرد.
محمد توتونچی در این دیدار که با حضور »عبدالعزیز الشارخ« رئیس پیشین 
آکادمی مطالعات دیپلماتیک وزارت خارجه کویت برگزار شد بر اهمیت 
همکاری‌های دوجانبه در زمینه‌های مطالعاتی و حوزه‌های اندیشکده‌ای تاکید 
کرد و خواهان ارتقای همکاری‌های فیمابین و امضای تفاهم‌نامه همکاری 

مشترک در زمینه‌های علمی و اندیشکده‌ای شد.
یعقوب یوسف الکندری ضمن استقبال از پیشنهاد سفیر کشورمان ابراز امیدواری 
کرد پژوهشگران و اندیشمندان ایرانی در سمینارها و نشست‌های علمی دانشگاه 
کویت حضور یابند و متقابلا متفکران کویتی در کنفرانس‌های علمی و مطالعاتی 
ایران شرکت نمایند.  در این نشست مقرر شد در آینده نزدیک جلسه وبینار 
گفت‌وگوی مجازی میان مسئولان مرکز مطالعات کویت و مرکز مطالعات وزارت 

امور خارجه جهت ترسیم و تدوین ساز وکار همکاری مشترک تشکیل گردد.

تداوم اتهام‌زنی پهپادی اتحادیه اروپا
اتحادیه اروپا روز دوشنبه در تداوم اتهام بی‌اساس بکارگیری روسیه از 
پهپادهای ایرانی در جنگ با اوکراین که بارها از سوی مقام‌های روسی و 

ایرانی رد شده است، ۶ شهروند و ۵ شرکت ایرانی را تحریم کرد.
به گزارش ایرنا، دیپلمات‌های ارشد کشورهای عضو اتحادیه اروپا در آخرین 
نشست شورای وزیران در سال ۲۰۲۳ میلادی که با حضور رئیس دستگاه 
دیپلماسی اوکراین در بروکسل برگزار شد، شرکت گروه صنعتی چکاد، 
بهارستان کیش، سعد سازه فراز شریف، سرمد الکترونیک سپاهان، کیمیا 
پارت سیوان و مدیران ارشد آن‌ها را به بهانه مشارکت و حمایت از برنامه 

تولید پهپادهای ایرانی تحریم کردند.
بر اساس تارنمای اتحادیه اروپا، دارایی افراد و نهادهای تحریم شده مسدود 
و شرکت‌ها و شهروندان اتحادیه اروپا از مراوده مالی با آنان ممنوع شدند. به 
نوشته این تارنما، اشخاص حقیقی تحریم شده حق سفر به کشورهای عضو 

را نداشته و ورود یا گذر آنها به این کشورها ممنوع است.
اتحادیه اروپا با بیان این ادعا که روسیه با استفاده از پهپادهای ساخت ایران، 
حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی اوکراین را نقض می‌کند ، تفسیری 
گمراه‌کننده از قطعنامه‌های سازمان ملل متحد مطرح و ادعا کرد: برنامه 
توسعه و تولید پهپاد تحت حمایت دولت ایران منشور سازمان ملل متحد و 

اصول اساسی حقوق بین‌الملل را نقض‌ها کند.

ویژه

دیپلماتیک

رویداد

آغاز به کار رسمی سرکنسول ایران در جده 
حسن زرنگار ابرقویی، سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در جده روز یکشنبه 
۱۹ آذر ماه ۱۴۰۲ با حضور در دفتر وزارت خارجه پادشاهی عربستان سعودی 
در مکه مکرمه )جده( روانامه خود را تسلیم مازن بن حمد الحملی، مدیرکل 

دفتر وزارت خارجه عربستان سعودی کرد.
سرکنسول ایران که پس از  هشت سال در جده آغاز به کار کرده، در این 
ملاقات ضمن ابراز خرسندی از اعاده روابط دو کشور بر لزوم توسعه روابط ایران 
و عربستان در همه زمینه‌ها که مورد تاکید رهبران عالی دو کشور می‌باشد، 
انجام امور حجاج ایرانی به نحو احسن، اهمیت تسهیل روادید و امور کنسولی 
اتباع دو کشور، برقراری هرچه زودتر خطوط هوایی و دریایی میان دو کشور، 
افزایش همکاری‌های تجاری، اقتصادی و گردشگری را تاکید و برای تسهیل 
امور توسعه روابط دو کشور در بخش‌های تجاری، اقتصادی، سرمایه‌گذاری و 

تبادل هیات‌های تجاری و اقتصادی اعلام آمادگی کرد.
رئیس دفتر وزارت خارجه عربستان نیز صمن خوش‌آمد گویی به سرکنسول 
کشورمان و تاکید بر صورت توسعه و تعمیق روابط دو کشور آمادگی وزارت 

خارجه کشورش را برای هرگونه همکاری در این زمینه اعلام کرد.

کنسولی


